
東広島市長　藏田　義雄

18290084

CDラジオカセットレコーダーほか（龍王小学校）

平成２９年１２月２１日

平成３０年 ３月１３日から平成３０年 ３月３０日まで

入札公告
　次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公
告する。
　この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事
項及び同細則による。

１　　入札に付する事項

非公表

物品調達等及び委託役務

（１）　物品・委託役務の名称

（２）　物品・委託役務管理番号

（３）　物品委託役務内容

（４）　納入・履行期間

（５）　納入・履行（就業）場所

（６）　予定価格

（７）　最低制限価格

（８）　入札方式

（９）　入札区分

（10）　使用する契約約款

（11）　契約種別

（12）　収入印紙

なし

２　競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　次に掲げる要件を全て満たしていること。
ア 平成29年1月1日～平成32年12月

31日までの東広島市物品役務等
競争入札参加資格として次の入
札参加資格認定区分の認定を受
けている者
法令等による登録等イ

技術者ウ

総価契約

問わないものとする。

買入れ・製作

問わないものとする。

東広島市立龍王小学校

オ

エ

その他

※本店とは、法人にあっては登記されて
いる本店とし、個人事業者にあっては営
業活動の本拠を置いている場所とする。
※営業所とは、法人においてその所在す
る市（町）の法人市（町）民税の申告の
ある営業所とする。

カ 平成29年4月1日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項」の
2（1）のいずれにも該当しないこと。

龍王小学校に納入するＣＤラジオカセットレコーダー23台、ワイヤレスアンプ1式、マイク
スタンド4台、ワイヤレスパワードスピーカーセット1式。

東広島市内に本店を有する者。営業所等所在地

不要

一般競争入札

会社の履行実績

なし

３　その他の入札条件

物品売買契約約款（総価）

問わないものとする。

紙入札



平成３０年 １月１９日
午前１１時１０分

　教育委員会学校教育部　教育総務課

４　日程等

公告日 　東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。
　閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。

ア

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間

手　続　き　等 期　間　・　期　日　等 場　　所　　・　　留　　意　　事　　項

　東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。
　見本等の有無：

同等品確認期間ウ
(物品の買入れ及
び借入れに限る）

　同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファック
スすること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡する
こと。
　なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ　質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。

　質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。
　質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

(午前 8時30分～午後 5時15分)

エ 同等品確認回答
閲覧期間

　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

オ 質問書提出期間 　質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発
注担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発
注担当課へ事前に電話連絡すること。　

(午前 8時30分～午後 5時15分)

カ 回答書閲覧期間 　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

キ 入札期間

(午前 8時30分～午後 5時15分)

入札場所
　東広島市総務部契約課（契約担当課）
　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）　
　入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。
　初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本
市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に
作成された委任状の同封・提出がある場合を除く。）
　特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調
達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。

ク 開札日時 開札場所
　入札室（東広島市西条栄町８番２９号　本庁本館４階）
　開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは
、開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札
（１回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加で
きるものとする。
　再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。
　再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。
　再度の入札は、２回目まで行う。

５　資格要件確認資料の提出

（１）提出書類

書類の区分

ア 入札参加資格要件確認申請書

提出書類
（○印） 備考

入札参加資格要件総括表イ
誓約書ウ
配置予定技術者届出書エ
履行実績確認表オ
履行実績証明書（物品・委託役務）カ
法令等による登録等を確認するための資料キ
その他ク

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。
（３）提出期限　
（４）提出先　　「６　問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。
（５）その他
　入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。
　資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。
　資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。
　資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。

平成３０年 １月１１日

平成３０年 １月 ４日

平成３０年 １月１９日

平成３０年 １月１５日～
平成３０年 １月１９日
平成３０年 １月１７日～
平成３０年 １月１８日

　本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。

無

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁北館３階）
　電話番号　082-420-0974／ファックス番号　082-423-7551

平成２９年１２月２１日～

平成３０年 １月 ９日～

平成２９年１２月２１日～

６　問い合わせ先（契約担当課）

平成２９年１２月２１日

平成２９年１２月２１日～
平成３０年 １月１９日

　総務部契約課　物品役務係
　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）　
　電話番号　　　　０８２－４２０－０９３０
　ファックス番号　０８２－４３１－００７７



 1 / 4  

仕  様  書  １ 品名   CD ラジオカセットコーダーほか（龍王小学校）   ２ 数量及び規格等 内訳 品名 メーカー 品番等 規格 数量 単位 同等品の可否 
1 CD ラジオカセットレコーダー SONY CFD-S70 CD1 枚+カセットテープ 1 本再生可 ラジオ：ＡＭ／ＦＭ受信可 外寸：幅 300～310×奥行 210～220×高さ 115～140mm 最大出力：1.7W＋1.7W 質量：2.3kg 以下 電源：AC100V 電源持続時間（ＣＤ再生時、アルカリ電池使用時）：9 時間以上 本体操作ボタン：上面配置 ハンドル部：上面配置 付属品：電源コード 

23 台 ○ 東芝  TY-CDS7 

2 ワイヤレスアンプ  
TOA WA-2800SC× 1台 WTU-1820 × 2台 WM-1220×2 個 WM-1320×1 個 

・８００MHz 帯 ・ダイバシティータイプ ・外寸：幅 230～300×奥行 220～370×高さ     460～550mm ・CD/SD/USB 再生ユニット ・定格出力：(AC 時）22W 以上 ・最大出力：30W 以上 ・音質調整機能付 ・電源：AC100V 乾電池・専用ニッケル水素充電池・自動車用アクセサリー電源対応 ・2 台のワイヤレスアンプを接続可能（WAリンク搭載） ・本体にチューナーユニットを１台内蔵済み 【付属品】 ・チューナーユニット 2 台 （内蔵チューナーユニットは含まない） ・ワイヤレスマイク（ハンド型）2 個 ・ワイヤレスマイク（タイピン型）1 個 
1 式 ○ ユニペックス WA-872CD × 1台 DU-850A×2 台 WM-8400×2 個 WM-8100A × 1個 3 卓上マイクスタンド TOA ST-66A 235～340 ㎜の範囲で高さ調節可  2 段式 最大径φ35 ㎜のマイクまで保持可能 マイクロホンホルダー付 2 台 ○ ユニペックス MT-35 MDH-1 4 床上型マイクスタンド TOA ST-322B YM-128 975～1625 ㎜の範囲で高さ調節可 最大径φ35 ㎜のマイクまで保持可能  付属品：変換ねじ、マイクロホンホルダー 1 台 ○ ユニペックス MT96 MDH-1 5 床上型マイクスタンド TOA ST-304A YM-128 890～1530 ㎜の範囲で高さ調節可 最大径φ35 ㎜のマイクまで保持可能 付属品：変換ねじ、マイクロホンホルダー 1 台 ○ ユニペックス MT89 MDH-1 



 2 / 4  

内訳 品名 メーカー 品番等 規格 数量 単位 同等品の可否 

6 ワイヤレスパワードスピーカーセット  

TOA KZ-65A×1 台 （ WTU-1820×2 台内蔵） KZ-650×2 ｾｯﾄ  KZ-534×1 ｾｯﾄ WM-1230×2 本 

１式内訳： ・移動用 PA アンプ ・スピーカーセット ・スピーカースタンドセット ・ワイヤレスマイクロホン２本  【移動用 PA アンプ】 ・定格出力：65W 以上×2ch ・ＣＤプレーヤー内蔵 ・ＣＤの再生スピードコントロール機能搭   載 ・最大 4 台のチューナーユニット使用可能 ・納品時に 800MHz 帯のダイバシティチュー ナーユニットを 2 台内蔵していること。 ・質量：19kg 以下 ・付属品：アンテナ 2 個、電源コード  【スピーカーセット】 ・構成品：スピーカー1 台、収納ケース 1 個、スピーカーケーブル(20m)1 本 ・防滴タイプの２ウェイバスレフ型スピーカー  ・スピーカー定格入力：65W 以上 ・スピーカー定格インピーダンス：8Ω ・スピーカー出力音圧レベル：93dB(1W、1m)以上 ・収納ケース：アルミケース        スピーカー・スタンド・ケーブル 1 式が収納できること。  【スピーカースタンドセット】 ・構成品：スピーカースタンド 2 台、収納ケース 1 個 ・本セット内のスピーカーに適応したものであること。 ・有効伸長：1370～1960 ㎜以上  【防滴ワイヤレスマイク】 ・1 式＝2 本 ・ハンド型 ・特定小電力無線局ラジオマイク（800MHz帯）の規格に適合 ・発振方式：水晶制御ＰＬＬシンセサイザー方式 ・送信出力：2mW／6mW の切り替え式 ・使用マイクロホン：単一指向性エレクトレットコンデンサー型 ・付属品（1 本につき)：マイクホルダー1 個、電源用乾電池 収納ケース 1 個  

1 式 ○ 
ユニペックス 

CGA-200DA× 1台 DU-8200×2 台 AA-382×2 個 EWS-120×2 台 EWS-1CS（EWS-120 用） ×2 個 ST-25×2 台 ST-252CS（ST-25 用） ×1 個  WM-8400×2 本 
 注 同等品の可否の欄に「○」とあり、例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等品規格確認票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めません。  ３ 納入場所 東広島市立龍王小学校（住所 東広島市西条町寺家５４１５番地６） 



 3 / 4  

※ 以下の数量を各教室に納品すること。 ※ 普通教室及び特別支援学級については、各教室に 1 個ずつ納品すること。 内訳 納入場所 数量 単位 
1 

校舎 1 階 普通教室 1～4 4 
台 校舎 1 階 普通教室 5～8 4 校舎 1 階 特別支援学級 1～3 3 校舎 2 階 普通教室 9～11 3 校舎 2 階 普通教室 13～15 3 校舎 3 階 普通教室 17～19 3 校舎 3 階 普通教室 21～23 3 2 校舎 2 階 放送室 1 式 3 体育館 1 階 控室 2 台 4 体育館 1 階 控室 1 台 5 体育館 1 階 控室 1 台 6 校舎 2 階 放送室 1 式  ※エレベーターは、納入場所に以下のとおり設置する予定。 設置場所 台数（基） 間口 （㎜） 奥行 （㎜） 定員数 （人） 最大積載荷重（㎏） ストップ階数 （階） 校舎内西側 1 900 1350 13 900 3 昇降口 1 800 1520 9 600 2 校庭側 1 800 1350 11 750 2  ４ 納入期限及び納入期間 （１）納入期限 平成３０年３月３０日（金）まで （２）納入期間    平成３０年３月１３日(火)から平成３０年３月３０日（金）まで ※ 週休日及び祝日の納入も可とする。 ※ １７時以降の納入が必要な場合は、事前に発注担当課と協議すること。  ５ その他 （１）納入期間中、龍王小学校は外構工事中の予定であるため、納入スケジュール、納入経路等詳細については、契約締結後に発注担当課と協議すること。 （２）搬入に際して納入現場の壁・天井・床等に損傷の恐れがある場合は、適切な方法で養生をする等、十分注意を払うこと。なお、万一損傷を与えた場合には受注者の責任において原状回復すること。 



 4 / 4  

（３）納入の際に出た梱包材等の不要物品はすべて持ち帰ること。 （４）組立が必要な納入品については組み立てた状態で納品すること。  ６ 問い合わせ先（発注担当課）  東広島市教育委員会 学校教育部 教育総務課 学校財務係   電話     （０８２）４２０－０９７４［直通］   ファクシミリ （０８２）４２３－７５５１ 


